Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Н ,  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

&Г. М . AO/'T № /?

Об отнесении земельного участка к землям особо
охраняемых территорий

В целях развития сети особо охраняемых территорий местного значения,
руководствуясь ст.94 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение «О порядке

решением Совета Сабинского муниципального района РТ от 14.11.2014 г. № 273 «Об
утверждении Положения о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий
местного значения, порядке использования и охраны земель особо охраняемых территорий на
территории Сабинского муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный
комитет Сабинского муниципального района

1. Отнести земельный участок площадью 20312 кв.метров с кадастровым номером
16:35:100602:42, расположенный в границах Корсабашского сельского поселения
Сабинского муниципального района РТ к землям особо охраняемых территорий
местного значения.

2. Установить вид разрешенного использования земельного участка, указанного в п.1
настоящего постановления - для размещения базы отдыха.

3. Установить правовой статус земельного участка, указанного в п.1 настоящего
постановления -  территория рекреационного назначения местного значения. .

4. Установить, что на земельном участке, указанном в п.1 настоящего постановления,
запрещается деятельность, не соответствующая их целевому назначению:
- деятельность, влекущая за собой изменения гидрологического и
гидрогеологического режимов, без согласования с органами местного
самоуправления;
- строительство автомобильных дорог, трубопроводов, линий электропередач и
других коммуникаций без согласования с органами местного самоуправления;
- строительство промышленных, хозяйственных и иных объектов, не связанных с
функционированием особо охраняемых территорий, за * исключением
реставрационных работ на существующих объектах;
- движение и стоянка механических транспортных средств, не связанные с
функционированием особо охраняемых природных территорий;
- прогон скота вне дорог;
Разведение костров за пределами обозначенных мест и площадок;

отнесения земель к землям особо охраняемых “ местного значения», утвержденным

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- захламление и замусоривание территории;
- размещение отходов производства и потребления;
- иные виды деятельности, которые могут повлечь за собой нарушение режима особо
охраняемой территории.

5. В пределах земель особо охраняемых территорий рекреационного назначения
изъятие земельных участков или иное прекращение прав на землю для нужд,
противоречащих их целевому назначению, не допускается.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
Палаты имущественных и земельных отношений Сабинского муниципального
района Галиуллина А.М.